

Số: 13/KH-TH

Ea Kao, ngày 11 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2026 – 2027

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND, ngày 30/3/2026 về công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn số 1185/CV-SGDĐT, ngày 29/4/2026 về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2026 – 2027;

Căn cứ kế hoạch số 143/KH-UBND, ngày 29/4/2026 của UBND phường Ea Kao về việc huy động trẻ đến trường và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2026 – 2027;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Tô Hiệu lập kế huy động trẻ đến trường năm học 2026 – 2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Huy động 100% trẻ em đến độ tuổi (của địa bàn nhà trường phụ trách), vào lớp 1 năm học 2025 – 2026 nhằm đảm bảo duy trì kết quả công tác phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi;

- Nhằm đáp ứng nhu cầu và quyền được học của trẻ, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, trình độ dân trí.

2. Yêu cầu

- Tiếp nhận 100% trẻ em đủ tiêu chuẩn, điều kiện về tuổi và sinh sống trên địa bàn.

- Và thực hiện xét tuyển công bằng, khách quan, chính xác theo quy định.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và địa bàn tiếp nhận

- Đối tượng: Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong diện đi học đang cư trú trên địa bàn trường phụ trách vào lớp 1 (căn cứ vào giấy khai sinh tính từ năm sinh đến năm 2026). trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ từ nước ngoài về có thể vào học lớp 1 từ 7-9 tuổi, không nhận trẻ thiếu tuổi.

- Địa bàn: Trẻ 6 tuổi đang sinh sống trên địa bàn các tổ dân phố 4, 8, 9, 11 và Buôn A Lê B của phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lượng trẻ tuyển sinh: 175em.

- Số lớp: 05 lớp (35 học sinh/lớp).

3. Phương thức và nội dung thực hiện

- Phương thức: Thực hiện phương thức *xét tuyển* theo địa bàn được giao (trẻ sinh sống trên địa bàn tổ dân phố 4,8,9,11 và Buôn A Lê B).

- Hội đồng tuyển sinh của trường chịu trách nhiệm nhận hồ sơ từ phòng VH-XH phường, cung cấp đến phụ huynh và hướng dẫn cập nhật các thông tin theo quy định;

- Hội đồng tiếp nhận hồ sơ từ phụ huynh theo hình thức trực tiếp, kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ dự xét, đối chiếu giấy khai sinh với các loại giấy tờ quy định khác của người dự xét trước khi tiếp nhận.

- Tổ chức xét tuyển đảm bảo chỉ tiêu, địa bàn được giao.

Khi tiếp nhận hồ sơ dự tuyển trên địa bàn, nếu số lượng hồ sơ dự tuyển vượt quá chỉ tiêu được giao thì Hội đồng tuyển sinh tổng hợp hồ sơ, báo cáo về lãnh đạo UBND xin ý kiến chỉ đạo.

4. Quy định về hồ sơ

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1 (*mẫu chung của phường*);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin cư trú sinh sống cùng cha mẹ trên địa bàn (nơi ở thực tế trên VneID).

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (*nếu có*).

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

1. Từ ngày 20/5/2026: Trường thông báo kế hoạch tuyển sinh trên các trang thông tin điện tử của trường. Niêm yết trên bảng thông báo của trường.

2. Từ ngày 01/7/2026 đến 12/7/2026: Trường cung cấp hồ sơ tuyển sinh cho phụ huynh; tiếp nhận hồ sơ.

4. Ngày 13,14/7/2026: Trường tổ chức xét tuyển và lập các hồ sơ liên quan.

5. Ngày 16/7/2026: Báo cáo và duyệt kết quả tuyển sinh.

6. Ngày 20/7/2026: Trường thông báo kết quả tuyển sinh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thành lập Hội đồng tiếp nhận, xét tuyển và xây dựng kế hoạch tuyển sinh gửi về địa phương. Niêm yết trên bảng tin và thông tin trên cổng thông tin điện tử.

- Tổ chức quán triệt kế hoạch đến giáo viên, nhân viên; Phối hợp với các tổ chức, đoàn thể trong và ngoài nhà trường để tuyên truyền về chủ trương, kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể phụ huynh học sinh trên địa bàn.

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch và chỉ tiêu được giao; xét tuyển theo căn cứ địa chỉ nơi ở hiện tại thể hiện trên VneID của trẻ sinh năm 2020 sinh sống cùng cha, mẹ, ông, bà. Hoàn thành hồ sơ duyệt tại phòng VH-XH kịp thời, đúng quy định.

- Bộ phận thư ký thực hiện niêm yết kết quả xét tuyển đã được phê duyệt và tiến hành thủ tục cho học sinh nhập học đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1, năm học 2026 - 2027 của Trường Tiểu học Tô Hiệu, yêu cầu các tổ, bộ phận trong nhà trường thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- UBND phường Ea Kao;
- Hội đồng tuyển sinh (t/h);
- Lưu: HS.

HIỆU TRƯỞNG



Đoàn Thị Tuyết Yên